
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1666
27 Ιουλίου 2011

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΥΓ3α/οικ.85781
Αναθεώρηση του Καταλόγου Φαρμακευτικών Ιδιοσκευ−

ασμάτων σοβαρών ασθενειών του άρθρου 12 παρ. 2 
του ν. 3816/2010.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 3816/10 

(Α΄, 6).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 68 παρ. 1 του ν. 3984/2011 

(ΦΕΚ Α΄/150).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 

Α΄/31). 

4. Τα υπ’ αριθμ. 52417/18−7−2011, 52417 Α/18−7−2011 και 
52814/19−7−2011 έγγραφα του ΕΟΦ. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ. Α΄/22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

6. Το Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 76/Α΄/2000), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ο κατάλογος των ιδιοσκευασμάτων της αριθμ. 
Φ.80000/οικ.22101/2493/27−8−2010 (ΦΕΚ Β΄/1326/27−8−
2010) κοινής υπουργικής απόφασης, αναθεωρείται, ως 
κάτωθι:

22909



22910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
 Κ

ατ
άλ

ο
γο

ς 
Φ

αρ
μ/

κω
ν 

Ιδ
/τ

ω
ν 

γι
α 

τη
ν 

Θ
ερ

απ
εί

α 
Σ
ο
βα

ρώ
ν 

Α
σ
θε

νε
ιώ

ν 
το

υ 
άρ

θρ
ο
υ 

12
 π

αρ
. 2

 τ
ο
υ 

Ν
. 3

81
6/

20
10



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22911



22912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22913



22914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22915



22916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Φ.80000/οικ.22101/2493/
27−8−2010 (ΦΕΚ Β΄/1326/27−8−2010) κοινή υπουργική από−
φαση. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2011
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016662707110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-02T08:42:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




